

ACTA APERTURA DE OFERTAS

OBJETO: "ADQUISICIÓN DE TONER PARA IMPRESORAS LASER Y MULTIFUNCIONALES DE LA GNEE-YPFB"
CODIGO N°: GCC-EPNE-GNEE-18-18

En la ciudad de Camiri a horas 16:30 del día 18 de Octubre de 2018, en Instalaciones de Yacimientos Petrolíferos Fiscales Bolivianos ubicado en las Oficinas de la GNEE, Calle Francisco Menacho #201, en el marco del Reglamento Específico del Sistema de Administración de Bienes y Servicio Empresa Pública Nacional Estratégica RE-SABS-EPNE de YPFB aprobado mediante Resolución de Directorio No. 058/2013 de fecha 22 de julio de 2013, así como el Documento de Contratación Directa (DCD), el Comité de Contratación procede en acto público a la apertura de las ofertas recibidas para la contratación referida a la ADQUISICIÓN DE TONER PARA IMPRESORAS LASER Y MULTIFUNCIONALES DE LA GNEE-YPFB y Código: GCC-EPNE-GNEE-18-18.

1. INVITACIONES REALIZADAS

Se invitó mediante carta CITE: YPFB-GCC-CAM-C-039/2018 de fecha 10 de octubre de 2018, vía correo electrónico a empresas, de las cuales 2 (dos) corresponden a empresas sugeridas en el informe de justificación emitido por la unidad solicitante y 107 empresas incluidas en el listado de proveedores registrados de la Base de Datos de proveedores, conforme antecedentes de la contratación.

2. PRECIO REFERENCIAL

El precio referencial establecido para la presente contratación es:

PRECIO REFERENCIAL					
Nº	DESCRIPCIÓN DEL BIEN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO Bs.	PRECIO TOTAL Bs.
1	TONER HP CE390X PARA EQUIPO LASERJET M4555H	PZA.	10	2.965,00	29.650,00
2	TONER HP CE310A PARA EQUIPO M-175 NW , NEGRO	PZA.	15	508,00	7.620,00
3	TONER HP CE311A PARA EQUIPO M-175 NW, CYAN	PZA.	15	567,00	8.505,00
4	TONER HP CE312A PARA EQUIPO M-175 NW , YELLOW	PZA.	15	567,00	8.505,00
5	TONER HP CE313A PARA EQUIPO M-175 NW , MAGENTA	PZA.	15	567,00	8.505,00
6	TONER HP CF210A PARA EQUIPO LASERJET M276NW. NEGRO				

7	TONER HP CF211A PARA EQUIPO LASERJET M276NW. CYAN	PZA.	18	858,00	15.444,00
8	TONER HP CF212A PARA EQUIPO LASERJET M276NW. YELLOW	PZA.	18	858,00	15.444,00
9	TONER HP CF213A PARA EQUIPO LASERJET M276NW. MAGENTA	PZA.	18	858,00	15.444,00
10	TONER HP CF330X NEGRO	PZA.	8	2.782,00	22.256,00
11	TONER HP 255A NEGRO	PZA.	8	1.483,00	11.864,00
12	TONER HP CF320A PARA EQUIPO LASERJET ENTERPRISE M651, NEGRO	PZA.	12	2.041,00	24.492,00
13	TONER HP CF331A PARA EQUIPO LASERJET ENTERPRISE M651. CYAN	PZA.	12	3.856,00	46.272,00
14	TONER HP CF332A PARA EQUIPO LASERJET ENTERPRISE M651. AMARILLO	PZA.	12	3.856,00	46.272,00
15	TONER HP CF333A PARA EQUIPO LASERJET ENTERPRISE M651. MAGENTA	PZA.	12	3.856,00	46.272,00
16	TONER HP CF287A PARA EQUIPO M506	PZA.	10	2.149,00	21.490,00
17	TONER BROTHER TN-115BK NEGRO HY COLOR	PZA.	10	1.091,00	10.910,00
18	TONER BROTHER TN-115C CYAN HY	PZA.	10	1.508,00	15.080,00
19	TONER BROTHER TN-115Y AMARILLO HY	PZA.	10	1.508,00	15.080,00
20	TONER BROTHER TN-115M MAGENTA HY	PZA.	10	1.508,00	15.080,00
21	TONER BROTHER TN315Y PARA MFC 9970CDW. YELLOW	PZA.	10	1.150,00	11.500,00
22	TONER BROTHER TN315C PARA MFC 9970CDW. CYAN	PZA.	10	1.150,00	11.500,00
23	TONER BROTHER TN315M PARA MFC 9970CDW. MAGENTA	PZA.	10	1.150,00	11.500,00
24	TONER BROTHER TONER TN315BK 6000-PAGINAS COLOR NEGRO MFC 9970CDW	PZA.	10	1.083,00	10.830,00

[Handwritten signatures]

RESPONSABLE DE SO
Orlando Yassar
Cabrera Sanchez
DTC-DSTC-SMEE
YPFB

AGENCIA DE CONTRA
Juan Carlos
Torres
S.A.E.

25	TONER BROTHER TN 580 PARA MFC 8860DN	PZA.	5	925,00	4.625,00
26	TONER BROTHER TN-750 PARA MFC 8950DW	PZA.	20	900,00	18.000,00
27	TINTAS PARA PLOTTER HP C9374A T1100. 130 ML	PZA.	8	646,00	5.168,00
28	TINTAS PARA PLOTTER HP C9370A T1100. 130 ML	PZA.	8	646,00	5.168,00
29	TINTAS PARA PLOTTER HP C9403A T1100. 130 ML	PZA.	8	646,00	5.168,00
30	TINTAS PARA PLOTTER HP C9373A T1100. 130 ML	PZA.	8	646,00	5.168,00
31	TINTAS PARA PLOTTER HP C9372A T1100. 130 ML	PZA.	8	646,00	5.168,00
32	TINTAS PARA PLOTTER HP C9371A T1100. 130 ML	PZA.	8	646,00	5.168,00
TOTAL					495.604,00

3. RECEPCION DE PROPUESTAS

De acuerdo al cronograma de plazos del DCD la fecha límite de recepción de propuestas fue el día jueves 18 de octubre de 2018 hasta horas 16:00 y conforme lo descrito en el formulario de Control de Recepción de Propuestas, se recibió 8 propuestas en sobre cerrado, de acuerdo a la siguiente descripción:

DETALLE DE RECEPCIÓN DE PROPUESTAS				
N°	NOMBRE DEL PROPONENTE	FECHA DE RECEPCIÓN	HORA DE RECEPCIÓN	OBSERVACIONES
1	JIMENEZ ZABALA IMPORT - EXPORT	17/10/2018	15:15	Ninguna
2	DANIELA CARDENAS CABALLERO	18/10/2018	8:45	Ninguna
3	CUATROPF S.R.L.	18/10/2018	9:10	Ninguna
4	SEVEN STAFFIMPORTACIONES S.R.L.	18/10/2018	9:30	Ninguna
5	TECLU S.R.L.	18/10/2018	10:00	Ninguna
6	DIBOLMAX	18/10/2018	11:25	Ninguna
7	E.S.C S.R.L.	18/10/2018	15:40	Ninguna

(Handwritten signatures and stamps)

RESPONSABLE DE SECCION
Cecilia Sanchez
GTU-DISTR-ADM
YPFB

COMITE DE CONTROL TECNICO
Javier
Toto
S.A.S.

4. ACLARACIONES A LOS ASISTENTES DEL ACTO DE APERTURA

Durante el acto de apertura de propuestas, no se descalificará ni rechazará a ningún proponente, siendo esta una atribución del Comité designado en el proceso de evaluación, asimismo los integrantes del Comité y los asistentes deberán abstenerse de emitir criterios o juicios de valor sobre el contenido de las propuestas, sin embargo si ven por conveniente, podrán hacer constar en Acta, observaciones al desarrollo del presente acto público.

5. APERTURA

En el Acto de Apertura se procedió a la verificación de la presentación de los documentos solicitados en el DCD y se dio lectura a las propuestas económicas presentadas por los proponentes antes citados conforme se describe en el anexo N° 1 adjunto a la presente acta.

6. OBSERVACIONES AL ACTO DE APERTURA

El Acto de Apertura de Propuestas concluyó a horas 17:05, del día jueves 18/10/2018

POR EL COMITÉ DESIGNADO:

NOMBRE	CARGO	FIRMA
Osman Yassir Cabrera Sanchez	RESPONSABLE SOPORTE CAMIRI - GTIC	 Ing. Osman Yassir Cabrera Sanchez Responsable de Soporte GTIC - DSTC - QNEE YPFB
Jaime Toro Liendo	ANALISTA DE CONTRATACIONES	 Ing. Jaime Toro Liendo ANALISTA DE CONTRATACIONES QNEE - GCC YPFB

POR LOS PARTICIPANTES:

NOMBRE	EMPRESA	TELÉFONO	CORREO ELECTRÓNICO	FIRMA
Jane H. Villarroel	SGT Pider Peg	760 26268		
Christina Del	Roche	77358907	cdick@roche.com	

Anexo 1
Formulario de Verificación

DATOS GENERALES DEL PROCESO	
Objeto de la Contratación :	ADQUISICIÓN DE TONER PARA IMPRESORAS LASER Y MULTIFUNCIONALES DE LA GNEE-YPFB
Nombre del Oferente :	JIMENEZ-ZABALA IMPORT - EXPORT
N° de Páginas :	

FORMULARIOS Y DOCUMENTOS SOLICITADOS EN EL DCD	Presentación (Acto de Apertura)		Observaciones	
	PRESENTÓ			
	SI	NO		
1. Formulario A-1 Presentación de la Propuesta e Identificación del Proponente	SI			
2. Certificado electrónico o fotocopia simple del Número de Identificación Tributaria (NIT)	SI			
FORMULARIOS DE LA PROPUESTA ECONÓMICA				
3. Formulario B-1 Propuesta Económica.	SI			
FORMULARIOS/DOCUMENTOS DE LA PROPUESTA TÉCNICA				
4. Formulario C-1 Características Técnicas Solicitadas y Ofertadas	SI			
5. Formulario C-2 Declaración Jurada de cumplimiento a las condiciones requeridas en las Especificaciones Técnicas	SI			
OFERTA ECONÓMICA				
Nº	DETALLE DEL LOTE	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	PRECIO TOTAL Bs.
1	ADQUISICIÓN DE TONER PARA IMPRESORAS LASER Y MULTIFUNCIONALES DE LA GNEE-YPFB	GLOBAL	PZA.	425.640,00
TOTAL (Bs.)				425.640,00

Handwritten signature and initials in blue ink.



Anexo 1
Formulario de Verificación

DATOS GENERALES DEL PROCESO	
Objeto de la Contratación :	ADQUISICIÓN DE TONER PARA IMPRESORAS LASER Y MULTIFUNCIONALES DE LA GNEE-YPFB
Nombre del Oferente :	DANIELA CARDENAS CABALLERO
N° de Páginas :	

FORMULARIOS Y DOCUMENTOS SOLICITADOS EN EL DCD	Presentación (Acto de Apertura)		Observaciones	
	PRESENTÓ			
	SI	NO		
1. Formulario A-1 Presentación de la Propuesta e Identificación del Proponente	SI			
2. Certificado electrónico o fotocopia simple del Número de Identificación Tributaria (NIT)	SI			
FORMULARIOS DE LA PROPUESTA ECONÓMICA				
3. Formulario B-1 Propuesta Económica.	SI			
FORMULARIOS/DOCUMENTOS DE LA PROPUESTA TÉCNICA				
4. Formulario C-1 Características Técnicas Solicitadas y Ofertadas	SI			
5. Formulario C-2 Declaración Jurada de cumplimiento a las condiciones requeridas en las Especificaciones Técnicas	SI			
OFERTA ECONÓMICA				
Nº	DETALLE DEL LOTE	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	PRECIO TOTAL Bs.
1	ADQUISICIÓN DE TONER PARA IMPRESORAS LASER Y MULTIFUNCIONALES DE LA GNEE-YPFB	GLOBAL	PZA.	460.911,72
TOTAL (Bs.)				460.911,72



Anexo 1
Formulario de Verificación

DATOS GENERALES DEL PROCESO	
Objeto de la Contratación :	ADQUISICIÓN DE TONER PARA IMPRESORAS LASER Y MULTIFUNCIONALES DE LA GNEE-YPFB
Nombre del Oferente :	CUATROPF S.R.L.
N° de Páginas :	

FORMULARIOS Y DOCUMENTOS SOLICITADOS EN EL DCD	Presentación (Acto de Apertura)		Observaciones	
	PRESENTÓ			
	SI	NO		
1. Formulario A-1 Presentación de la Propuesta e Identificación del Proponente	SI			
2. Certificado electrónico o fotocopia simple del Número de Identificación Tributaria (NIT)	SI			
FORMULARIOS DE LA PROPUESTA ECONÓMICA				
3. Formulario B-1 Propuesta Económica.	SI			
FORMULARIOS/DOCUMENTOS DE LA PROPUESTA TÉCNICA				
4. Formulario C-1 Características Técnicas Solicitadas y Ofertadas	SI			
5. Formulario C-2 Declaración Jurada de cumplimiento a las condiciones requeridas en las Especificaciones Técnicas	SI			
OFERTA ECONÓMICA				
Nº	DETALLE DEL LOTE	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	PRECIO TOTAL Bs.
1	ADQUISICIÓN DE TONER PARA IMPRESORAS LASER Y MULTIFUNCIONALES DE LA GNEE-YPFB	GLOBAL	PZA.	481.132,00
TOTAL (Bs.)				481.132,00

[Handwritten signature]



Anexo 1
Formulario de Verificación

DATOS GENERALES DEL PROCESO	
Objeto de la Contratación :	ADQUISICIÓN DE TONER PARA IMPRESORAS LASER Y MULTIFUNCIONALES DE LA GNEE-YPFB
Nombre del Oferente :	SEVEN STAFFIMPORTACIONES S.R.L.
N° de Páginas :	

FORMULARIOS Y DOCUMENTOS SOLICITADOS EN EL DCD		Presentación (Acto de Apertura)		
		PRESENTÓ		Observaciones
		SI	NO	
1.	Formulario A-1 Presentación de la Propuesta e Identificación del Proponente	SI		
2.	Certificado electrónico o fotocopia simple del Número de Identificación Tributaria (NIT)	SI		
FORMULARIOS DE LA PROPUESTA ECONÓMICA				
3.	Formulario B-1 Propuesta Económica.	SI		
FORMULARIOS/DOCUMENTOS DE LA PROPUESTA TÉCNICA				
4.	Formulario C-1 Características Técnicas Solicitadas y Ofertadas	SI		
5.	Formulario C-2 Declaración Jurada de cumplimiento a las condiciones requeridas en las Especificaciones Técnicas	SI		
OFERTA ECONÓMICA				
Nº	DETALLE DEL LOTE	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	PRECIO TOTAL Bs.
1	ADQUISICIÓN DE TONER PARA IMPRESORAS LASER Y MULTIFUNCIONALES DE LA GNEE-YPFB	GLOBAL	PZA.	466.718,00
TOTAL (Bs.)				466.718,00

Handwritten signatures and initials in blue ink.



Anexo 1
Formulario de Verificación

DATOS GENERALES DEL PROCESO	
Objeto de la Contratación :	ADQUISICIÓN DE TONER PARA IMPRESORAS LASER Y MULTIFUNCIONALES DE LA GNEE-YPFB
Nombre del Oferente :	TECLU S.R.L.
N° de Páginas :	

FORMULARIOS Y DOCUMENTOS SOLICITADOS EN EL DCD	Presentación (Acto de Apertura)		Observaciones	
	PRESENTÓ			
	SI	NO		
1. Formulario A-1 Presentación de la Propuesta e Identificación del Proponente	SI			
2. Certificado electrónico o fotocopia simple del Número de Identificación Tributaria (NIT)	SI			
FORMULARIOS DE LA PROPUESTA ECONÓMICA				
3. Formulario B-1 Propuesta Económica.	SI			
FORMULARIOS/DOCUMENTOS DE LA PROPUESTA TÉCNICA				
4. Formulario C-1 Características Técnicas Solicitadas y Ofertadas	SI			
5. Formulario C-2 Declaración Jurada de cumplimiento a las condiciones requeridas en las Especificaciones Técnicas	SI			
OFERTA ECONÓMICA				
Nº	DETALLE DEL LOTE	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	PRECIO TOTAL Bs.
1	ADQUISICIÓN DE TONER PARA IMPRESORAS LASER Y MULTIFUNCIONALES DE LA GNEE-YPFB	GLOBAL	PZA.	464.730,00
TOTAL (Bs.)				464.730,00

(Handwritten signature)



Anexo 1

Formulario de Verificación

DATOS GENERALES DEL PROCESO	
Objeto de la Contratación :	ADQUISICIÓN DE TONER PARA IMPRESORAS LASER Y MULTIFUNCIONALES DE LA GNEE-YPFB
Nombre del Oferente :	DIBOLMAX
N° de Páginas :	

FORMULARIOS Y DOCUMENTOS SOLICITADOS EN EL DCD	Presentación (Acto de Apertura)		Observaciones	
	PRESENTÓ			
	SI	NO		
1. Formulario A-1 Presentación de la Propuesta e Identificación del Proponente	SI			
2. Certificado electrónico o fotocopia simple del Número de Identificación Tributaria (NIT)	SI			
FORMULARIOS DE LA PROPUESTA ECONÓMICA				
3. Formulario B-1 Propuesta Económica.	SI			
FORMULARIOS/DOCUMENTOS DE LA PROPUESTA TÉCNICA				
4. Formulario C-1 Características Técnicas Solicitadas y Ofertadas	SI			
5. Formulario C-2 Declaración Jurada de cumplimiento a las condiciones requeridas en las Especificaciones Técnicas	SI			
OFERTA ECONÓMICA				
Nº	DETALLE DEL LOTE	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	PRECIO TOTAL Bs.
1	ADQUISICIÓN DE TONER PARA IMPRESORAS LASER Y MULTIFUNCIONALES DE LA GNEE-YPFB	GLOBAL	PZA.	446.100,00
TOTAL (Bs.)				446.100,00



Anexo 1
Formulario de Verificación

DATOS GENERALES DEL PROCESO	
Objeto de la Contratación :	ADQUISICIÓN DE TONER PARA IMPRESORAS LASER Y MULTIFUNCIONALES DE LA GNEE-YPFB
Nombre del Oferente :	E.S.C. S.R.L.
N° de Páginas :	

FORMULARIOS Y DOCUMENTOS SOLICITADOS EN EL DCD		Presentación (Acto de Apertura)		
		PRESENTÓ		Observaciones
		SI	NO	
1.	Formulario A-1 Presentación de la Propuesta e Identificación del Proponente	SI		
2.	Certificado electrónico o fotocopia simple del Número de Identificación Tributaria (NIT)	SI		
FORMULARIOS DE LA PROPUESTA ECONÓMICA				
3.	Formulario B-1 Propuesta Económica.	SI		
FORMULARIOS/DOCUMENTOS DE LA PROPUESTA TÉCNICA				
4.	Formulario C-1 Características Técnicas Solicitadas y Ofertadas	SI		
5.	Formulario C-2 Declaración Jurada de cumplimiento a las condiciones requeridas en las Especificaciones Técnicas	SI		
OFERTA ECONÓMICA				
Nº	DETALLE DEL LOTE	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	PRECIO TOTAL Bs.
1	ADQUISICIÓN DE TONER PARA IMPRESORAS LASER Y MULTIFUNCIONALES DE LA GNEE-YPFB	GLOBAL	PZA.	476.930,00
TOTAL (Bs.)				476.930,00

S



Anexo 1
Formulario de Verificación

DATOS GENERALES DEL PROCESO	
Objeto de la Contratación :	ADQUISICIÓN DE TONER PARA IMPRESORAS LASER Y MULTIFUNCIONALES DE LA GNEE-YPFB
Nombre del Oferente :	E.S.G.T
N° de Páginas :	

FORMULARIOS Y DOCUMENTOS SOLICITADOS EN EL DCD		Presentación (Acto de Apertura)		
		PRESENTÓ		Observaciones
		SI	NO	
1.	Formulario A-1 Presentación de la Propuesta e Identificación del Proponente	SI		
2.	Certificado electrónico o fotocopia simple del Número de Identificación Tributaria (NIT)	SI		
FORMULARIOS DE LA PROPUESTA ECONÓMICA				
3.	Formulario B-1 Propuesta Económica.	SI		
FORMULARIOS/DOCUMENTOS DE LA PROPUESTA TÉCNICA				
4.	Formulario C-1 Características Técnicas Solicitadas y Ofertadas	SI		
5.	Formulario C-2 Declaración Jurada de cumplimiento a las condiciones requeridas en las Especificaciones Técnicas	SI		
OFERTA ECONÓMICA				
Nº	DETALLE DEL LOTE	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	PRECIO TOTAL Bs.
1	ADQUISICIÓN DE TONER PARA IMPRESORAS LASER Y MULTIFUNCIONALES DE LA GNEE-YPFB	GLOBAL	PZA.	448.543,00
TOTAL (Bs.)				448.543,00



POR EL COMITÉ DE CONTRATACIÓN:

NOMBRE	CARGO	FIRMA
Osman Yassir Cabrera Sanchez	RESPONSABLE SOPORTE CAMIRI - GTIC	<i>Ing. Osman Yassir Cabrera Sanchez</i> Responsable de Soporte GTIC - MITE - QNEE YPFB
Jaime Toro Liendo	ANALISTA DE CONTRATACIONES	<i>Ing. Jaime Toro Liendo</i> ANALISTA DE CONTRATACIONES GNEE GCC YPFB

POR LOS PARTICIPANTES:

NOMBRE	EMPRESA	TELEFONO	CORREO ELECTRONICO	FIRMA
<i>Juan Villoruel</i>	<i>SGTE Michoropy</i>	<i>76026268</i>		<i>[Signature]</i>
<i>Christian Dich</i>	<i>Doch</i>	<i>27358507</i>	<i>cdich@dochi</i> <i>@guiliver</i>	<i>[Signature]</i>



La fuerza que transforma Bolivia

LISTA DE ASISTENTES ACTO DE APERTURA

CÓDIGO DEL PROCESO: N° GCC-EPNE-GNEE-18-18

OBJETO: ADQUISICIÓN DE TONER PARA IMPRESORAS LASER Y MULTIFUNCIONALES DE LA GNEE-YPFB



Corporación
La fuerza que transforma Bolivia

G5T de Nichas Pay	Nombre Rep. Legal <i>Nichas Pay</i>	Correo electrónico	Teléfono <i>76026268</i>	Firma 
Roche	Nombre Rep. Legal <i>Christian Diez</i>	Correo electrónico <i>caichocho@gsaarl.com</i>	Teléfono <i>775, 28302</i>	Firma 
Empresa	Nombre Rep. Legal	Correo electrónico	Teléfono	Firma
Empresa	Nombre Rep. Legal	Correo electrónico	Teléfono	Firma
Empresa	Nombre Rep. Legal	Correo electrónico	Teléfono	Firma

Camiri, 18 de octubre de 2018.

